

Keskeiset Aikuiskasvatuksen Tutkimusseura ry:n toimintamuodot ovat julkaisutoiminta, tutkimus- ja koulutuspoliittinen vaikuttaminen, tieteellisten konferenssien järjestäminen sekä kotimaisen ja ulkomaisen tutkimusyhteistyön edistäminen. Seura järjestää vuosittain konferensseja ja tutkijatapaamisia yhteistyössä Kansanvalistusseuran, oppilaitosten ja muiden aikuiskasvatuksen kentällä toimivien organisaatioiden kanssa. Seuran keskeisimmät julkaisut ovat Aikuiskasvatus – lehti ja Lifelong Learning in Europe (LLinE) –lehti sekä Aikuiskasvatuksen vuosikirja, jotka toimitetaan yhteistyössä Kansanvalistusseuran kanssa. Seuran johtokunnan jäseniä toimii aktiivisesti koulutuspoliittisissa elimissä sekä erilaisissa kansallisissa ja kansainvälisissä tutkijaverkostoissa.

Seura on tehnyt yhteistyötä eri kasvatusalan järjestöjen kanssa. Tärkein yhteistyökumppani on ollut Kansanvalistusseura. Lisäksi seura on Tieteellisten seurain valtuuskunnan jäsen.

1. JOHTOKUNTA JA MUUT TOIMIHENKILÖT

Aikuiskasvatuksen Tutkimusseuran esihenkilönä toimi vuonna 2006 professori Anja Heikkinen ja varaesihenkilönä dosentti Karin Filander. Varsinaisina johtokunnan jäseninä toimivat professori Risto Rinne, koulutuspäällikkö KT Tuija Hytönen ja tohtoriassistentti KT Petri Salo. Varajäseninä toimivat professori Juha Kauppila, tutkija KT Hanna Toiviainen ja yliassistentti KT Seija Keskitalo-Foley. Seuran sihteerinä toimi KM Timo Kuula ja rahastonhoitajana kasv. yo. Sanna Raiskio. Seuran johtokuntaan valitut jäsenet ja varajäsenet ovat kaikki voineet osallistua johtokunnan kokouksiin.

Tilintarkastajina ovat toimineet Antti Kauppi ja Markku Ignatius, varatilintarkastajina Marjo Vuorikoski ja Hannu Valkama. Seuran uudeksi sihteeriksi vuodelle 2007 valittiin KM Merja Luoma.

Seuran vuosikokous pidettiin 9.2.2006 Hämeenlinnassa tutkijatapaamisen yhteydessä. Johtokunta kokoontui vuoden aikana viisi kertaa.

2. JÄSENISTÖ

Seuran jäsenmäärä oli vuoden 2006 lopussa 199, joista 12 oli kunnia- ja/tai vapaajäseniä. Opiskelijajäseniä oli 25.

Vuonna 2005 jäsenmäärä oli 208, joista opiskelijoita 46. Vuonna 2004 luvut olivat 234 ja 41; vuonna 2003 luvut olivat 210 ja 48. Kokonaisjäsenmäärä on siis hieman laskusuuntainen, mutta pysynyt kuitenkin noin 200 jäsenen tasolla, johon se on viimeisten vuosien aikana vakiintunut. Jäsenmaksun maksaneiden opiskelijoiden määrä on vähentynyt kertomusvuonna.

3. JULKAISUTOIMINTA

Seura toimitti ja julkaisi yhteistyössä Kansanvalistusseuran kanssa Aikuiskasvatus-lehteä. Lehden päätoimittajana toimi professori Anja Heikkinen Tampereelta. Tutkimusseuran edustajina lehden toimituskunnassa toimivat Karin Filander ja Petri Salo. Toimitusneuvoston puheenjohtajana toimi Antti Kauppi, ja muut seuran edustajat toimitusneuvostossa olivat Paula Kyrö, Kyösti Kurtakko, Risto Rinne ja Juha Varila.

Lehden päätoimittajaksi Anja Heikkisen seuraajaksi vuoden 2007 alusta alkaen valittiin Petri Salo.

Aikuiskasvatus-lehti on lähetetty seuran jäsenmaksun maksaneille jäsenetuna. Lehti ilmestyi toimitusvuonna neljä kertaa ja sen kokonaissivumäärä oli 352 sivua. Kertomusvuonna lehti täytti 25 vuotta. Lehden teemat vuonna 2006 olivat: 1/2006 Erilaisuus aikuiskoulutuksessa; 2/2006 Tiedonmuodostuksen ja oppimisen tapoja, dialogisuus, vuorovaikutus, ruumiillisuus; 3/2006 Media aikuisen kasvattajana ja 4/2006 Aikuistuva aikuiskasvatus – tiedelehti 25 vuotta. Lehden painosmäärät ovat olleet noin 2200 kpl/lehti. Lehdellä on noin 1700 tilaajaa, joiden lisäksi tekijä- ja muiden vapaakappaleiden saajia on noin 200. Irtonumeromyyntiin varataan loput noin 200 kappaletta.

Seura osallistui aikakauskirja Kasvatuksen toimittamiseen. Seuran edustajana lehden toimitusneuvostossa oli Risto Rinne.

Vuonna 1996 käynnistetyn eurooppalaisen aikuiskasvatus-lehden Lifelong Learning in Europe julkaisua jatkettiin yhteistyössä Kansanvalistusseuran kanssa. Kertomusvuonna lehti ilmestyi neljä kertaa. Lehden teemat olivat: 1/2006 Adult Education in the Western Balkans, Health Education as Lifelong Learning; 2/2006 New Basic Skills and Key Competences; 3/2006 Celebrating Diversity in Europe ja 4/2006 Third Age and Lifelong Learning. Lehden painosmäärä on 1200/lehti, tilaajia on noin 300. Lehden toimituksessa seuran edustajana on jatkanut Antti Kauppi. Myös Sanna Raiskio on osallistunut kertomusvuoden aikana toimituskunnan työhön.

Aikuiskasvatuksen 46. vuosikirja ”Ammatillisuus ja ammatillinen kasvu” julkaistiin kertomusvuonna marraskuussa. Kirjan toimittivat Anneli Eteläpelto ja Jussi Onnismaa. Seuran edustajina kirjan toimituskunnassa olivat Anneli Eteläpelto ja Jussi Onnismaa. Kirja julkaistiin yhteistyössä Kansanvalistusseuran kanssa. Seuran jäsenet ovat voineet hankkia julkaisua jäsenetuhintaan. Julkaisusta otettiin 1046 kappaleen painos, josta vuoden 2006 loppuun mennessä oli myyty 536 kappaletta. Aikuiskasvatuksen vuosikirjoista oppikirjoina käytettävät Aikuisen oppimisen uudet muodot ja Elinikäinen oppiminen ovat molemmat saavuttaneet yli 2000 kappaleen menekin.

Hämeenlinnan tutkijatapaamisen julkaisun toimittaminen aloitettiin kertomusvuonna. Julkaisun teemana on oikeudenmukaisuus.

Kertomusvuonna ilmestyi myös Aulis Alanen – symposiumin julkaisu nimellä ”Edistävä ja viihdyttävä aikuiskasvatus”. Kirjan julkaisi Tampere University Press ja sen toimittivat Jukka Tuomisto ja Petri Salo.

Vuoden 2005 pohjoismaisen konferenssin julkaisu ”Liberty, fraternity and equality” toimitettiin julkaisukuntoon kertomusvuonna. Kirjan toimittivat Risto Rinne, Petri Salo ja Anja Heikkinen. Kirja ilmestyy alkuvuodesta 2007.

Seura tukee Kansanvalistusseuran ja VSY:n kanssa käynnistynyttä Suomalaisen aikuiskasvatuksen kentät ja kerrostumat -kirjasarjahanketta. Kuhunkin sarjan oppikirjaan on koottu eri yliopistoista tutkijaryhmä tuottamaan tekstit, myös aikuiskasvatustieteen ulkopuolelta, kuten sosiologiasta, taloustieteestä ja historiasta.

- 1. osa Aikuiskasvatuksen tutkimuspolut (tutkijatapaaminen 2004) – ilmestynyt 2005
- 2. osa Aikuiskasvatuksen paradigmuutokset (filosofis-historiallinen) 2007-08
- 3. osa Aikuisten kasvu ja aktivointi (psykologinen, sos. psykologinen ym.) 2007-08
- 4. osa Aikuiskasvatus ja demokratian haaste (sosiologinen, poliittinen) 2008-09
- 5. osa Aikuiskasvatuksen "suuret/merkittävät suomalaiset" (historiallinen) 2008-09

4. TIEDE- JA TUTKIMUSPOLITIikka

Seuran johtokunnasta Anja Heikkinen on toiminut Opetusministeriön Aikuiskoulutusneuvoston varajäsenenä vuonna 2006.

Petri Salo ja Anja Heikkinen kuuluivat vuoden aikana valtakunnallisen opettajankoulutuksen ja kasvatustieteiden tutkintojenkehittämiprojektin VOKKE:n aikuiskasvatusjaostoon. Anja Heikkinen kuului myös jatko-opintoryhmään. Johtokunnan jäsenet ovat olleet aktiivisesti mukana VOKKE-prosessissa. Projekti päättyi joulukuussa 2006.

Verkostoituminen muiden kasvatustieteellisten seurojen kanssa käynnistyi ja yhteistyötä suunniteltiin tieteellisten tapahtumien järjestämisessä, julkaisutoiminnassa ja koulutus- ja tiedepoliittisessa vaikuttamisessa. Seuran edustajat jatkoivat yhteistyötä Vapaan Sivistystyön Yhteisjärjestön VSY:n kanssa vapaan sivistystyön tutkimuksen kehittämiseksi VSOP-ohjelman ja Kansan Sivistys Liikkeessä -tutkimusohjelman puitteissa

5. TIETEELLISET TAPAHTUMAT JA KESKUSTELUTILAISUUDET

Aikuiskasvatuksen 7. tutkijatapaamisen pidettiin Hämeenlinnassa 9.-10.2.2006 teemalla ”Aikuiskasvatus ja oikeudenmukaisuus”. Tutkijatapaaminen järjestettiin yhteistyössä Tampereen yliopiston Ammattikasvatuksen tutkimus- ja koulutuskeskuksen kanssa. Tutkijatapaamisen tervetuliaissanat lausui Kirsti Mäensivu ja Anja Heikkinen. Avainpuhujina olivat Heikki Silvennoinen, Paul Ilesley ja Paula Kyrö. Lisäksi puheenvuoron käytti Ritva Jakku-Sihvonon. Tapaamisen yhteenvedon puheenvuoron piti Annikki Järvinen ja Tutkimusseuran puheenvuoron esitti Jukka Tuomisto. Tutkijatapaamisen teemaryhmät olivat seuraavat: Ammattikasvatus; Arviointi; Kansalaisuus, demokratia ja sivistys; Korkeakoulutus; Sukupuoli – oikeudenmukaisuus; Taide, luovuus ja kulttuuri; Työelämä; Verkostoituneet oppimisympäristöt; Vuxenpedagogik och rättvisa ja Yrittäjyyskasvatus. Ohjelmaan kuului myös illanvietto Hämeenlinnan Wisahovissa. Tutkijatapaamiseen osallistui noin 160 henkilöä. Seuran vuosikokous pidettiin tutkijatapaamisen yhteydessä. Tutkijatapaamisen artikkeleista ilmestyy julkaisu vuoden 2007 alussa.

Seminaari "Ammatillisuus ja ammatillinen kasvu" sekä Aikuiskasvatus-lehden 25-vuotistapahtuma järjestettiin 4.12.2006 Helsingin liiketalouden ammattikorkeakoulun Helian tiloissa. Seminaarin puheenjohtajina toimivat Jussi Onnismaa ja Sanna Raiskio. Vuosikirjaan liittyvässä teemaseminaarissa esitelmöivät Jari Laukia, Anneli Eteläpelto, Paul Jääskeläinen, Jaakko Virkkunen ja Heikki Pasanen. Lehteen liittyvässä jatkoseminaarissa esitelmöivät Jari Eskola ja Minna-Riitta Luukka. Jatkoseminaarin päätteeksi pidettyyn Aikuiskasvatus-lehden päätoimittajien paneeliin osallistuivat Anja Heikkinen, Reijo Raivola, Kauko Hämäläinen ja Jukka Tuomisto.

Paneelin puheenjohtajana toimi Antti Kauppi. Jatkoseminaarin päätteeksi palkittiin lehden keskeiset toimijat ja pidettiin cocktail-tilaisuus Helian tiloissa. Seminaariin osallistui 104 henkilöä. Tutkimusseuran jäsenet ja opiskelijat pääsivät seminaariin alennettuun hintaan. Hintaan sisältyi vaihtoehtoisesti joko Hannu L.T. Heikkisen, Esa Rovion ja Leena Syrjälän toimittama kirja ”Toiminnasta tietoon” tai Aikuiskasvatuksen 46. vuosikirja ”Ammatillisuus ja ammatillinen kasvu.” Seminaari järjestettiin yhteistyössä Helia Ammatillisen opettajakorkeakoulun ja Kansanvalistusseuran kanssa.

6. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

Seuran johtokunnan jäsenet osallistuvat aktiivisesti erilaisten kansainvälisten tutkijaverkostojen toimintaan. Tärkeitä toimintakenttiä ovat ESREA (European Society for Research on the Education of Adults) ja EERA (European Educational Research Association). Seura edistää myös aktiivisesti pohjoismaista tutkimusyhteistyötä.

ESREA:n sihteeristön sijoituspaikkakilpailussa Tampereen yliopiston kasvatustieteiden laitos kilpaili aivan loppusuoralla. Anja Heikkinen ja Risto Rinne tekivät töitä yliopiston valinnan puolesta aktiivisesti.

Seura toimitti Kansanvalistusseuran kanssa LLinE –lehteä. Lehti toteutetaan yhteistyössä kansainvälisen verkoston kanssa. Verkostoon kuuluvat EADL (European Association for Distance Learning), EAEA (European Association for the Education of Adults), EUCEN (European Universities Continuing Education Network), ESVA (European Symposium for Voluntary Associations) ja NIACE (The National Institute of Adult Continuing Education). Seura osallistui myös tammikuussa 2007 järjestettävän yhdeksännen LLinE-konferenssin suunnitteluun kertomusvuonna.

Seuran johtokunnasta Risto Rinne toimi kertomusvuonna ESREA:n johtokunnassa.

7. TALOUS

Seuran käyttömenot katettiin jäsenmaksuista ja avustuksista saaduilla tuloilla. Alla on lueteltu kuuden viimeksi kuluneen vuoden aikana saadut apurahat:

2001

Suomen Akatemia	Aikuiskasvatus-lehti	45 000 mk
Alfred Kordelinin säätiö	Vuosikirja	20 000 mk
Opetusministeriö	Seminaari	48 000 mk
Opetusministeriö	Tutkijatapaaminen	22 000 mk

2002

Suomen Akatemia	Aikuiskasvatus-lehti	7 500 EUR
Opetusministeriö	Seminaari	7 500 EUR

2003

Suomen Akatemia	Aikuiskasvatus-lehti	7 500 EUR
Opetusministeriö	Seminaari	8 000 EUR

2004

Suomen Akatemia	Aikuiskasvatus-lehti	7 500 EUR
Opetusministeriö	Seminaari	8 000 EUR
Opetusministeriö	Tutkijatapaaminen	5 405 EUR
2005		
Suomen Akatemia	Aikuiskasvatus-lehti	7 500 EUR
Opetusministeriö	Seminaari	8 000 EUR
2006		
Suomen Akatemia	Aikuiskasvatus-lehti	7 500 EUR
Opetusministeriö	Seminaari	9 500 EUR
Opetusministeriö	Tutkijatapaaminen	11 000 EUR

8. MUUTA

Vuonna 2005 perustettu seuran sähköpostilista otettiin käyttöön kertomusvuonna. Listalla tiedotetaan seuran ajankohtaisista asioista. Vuoden 2006 lopussa listalla oli 98 henkilöä, mukaan lukien johtokunnan jäsenet. Listaa kehitetään jatkossa siihen suuntaan, että sen avulla herätetään keskustelua seuran toimintaan liittyvistä asioista jäsenistön keskuudessa.

Anja Heikkinen kuului Tampereella 7.-8.6.2006 pidettyjen kasvatuksen historian päivien suunnitteluryhmään. Myös muita johtokunnan jäseniä osallistui tapahtumaan.

Johtokunnan jäsenistä Anja Heikkinen ja Karin Filander osallistuivat Aikuiskasvatuksen professuurin 60-vuotisseminaariin 1.12. Tampereella.

Kertomusvuonna työstettiin yhteistyösopimusta Kansanvalistusseuran kanssa. Sopimus on edelleen työn alla.

Tutkimusseuran tervehdyksen Aikuiskasvatuksen killan 20-vuotisjuhliin 21.10. veivät Sanna Raiskio ja Timo Kuula.